
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2024                                                                                                        № 4273
г. Тамбов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры
и туризма в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»,

утвержденную постановлением администрации Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области от 19.01.2024 № 70

 (в редакции от 29.11.2024)

На основании решения  Совета  депутатов  Тамбовского муниципального
округа  Тамбовской  области  от  26.12.2024  №  580  «О  бюджете  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов», решения  Совета депутатов  Тамбовского муниципального
округа  Тамбовской  области  от  26.12.2024  № 591  «О  внесении  изменений  в
решение  Совета  депутатов  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской
области от 14.12.2023 № 195 «О бюджете Тамбовского муниципального округа
Тамбовской  области  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»
администрация  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области
постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в
Тамбовском  муниципальном  округе  Тамбовской  области»,  утвержденную
постановлением  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области от  19.01.2024 № 70 (в редакции от 29.11.2024)  (далее -
Программа), следующие изменения:

в Паспорте Программы: 
позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:
«Объемы и 
источники 
финансирования 
программы: 

Общий  объем  финансирования  программы  составляет
489879,0 тыс. руб., в том числе по годам:
за счет средств федерального бюджета — 3916,0 тыс. 
руб.:
2024 год – 1967,3 тыс. руб.;
2025 год – 276,7 тыс. руб.;
2026 год – 276,7 тыс. руб.;
2027 год – 273,6 тыс. руб.;
2028 год – 373,9 тыс. руб.;



2029 год – 373,9 тыс. руб.;
2030 год – 373,9 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета — 4918,6 тыс. руб.:
2024 год – 787,0 тыс. руб.;
2025 год – 590,2 тыс. руб.;
2026 год – 590,2 тыс. руб.;
2027 год – 593,2 тыс. руб.;
2028 год – 786,0 тыс. руб.;
2029 год – 786,0 тыс. руб.;
2030 год – 786,0 тыс. руб.
за  счет  средств  бюджета  муниципального  округа  —
481044,4 тыс. руб.:
2024 год – 85109,9 тыс. руб.;
2025 год – 82993,1 тыс. руб.;
2026 год – 72354,6 тыс. руб.;
2027 год – 74056,5 тыс. руб.;
2028 год – 55510,1 тыс. руб.;
2029 год – 55510,1 тыс. руб.;
2030 год – 55510,1 тыс. руб.;

раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств
федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального округа.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий
объем  финансирования  муниципальной  программы  предусматривается  в
размере  489879,0 тыс. руб., в том числе по годам:
за счет средств федерального бюджета — 3916,0 тыс. руб.:
2024 год – 1967,3 тыс. руб.;
2025 год – 276,7 тыс. руб.;
2026 год – 276,7 тыс. руб.;
2027 год – 273,6 тыс. руб.;
2028 год – 373,9 тыс. руб.;
2029 год – 373,9 тыс. руб.;
2030 год – 373,9 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета — 4918,6 тыс. руб.:
2024 год – 787,0 тыс. руб.;
2025 год – 590,2 тыс. руб.;
2026 год – 590,2 тыс. руб.;
2027 год – 593,2 тыс. руб.;
2028 год – 786,0 тыс. руб.;
2029 год – 786,0 тыс. руб.;
2030 год – 786,0 тыс. руб.
за счет средств бюджета муниципального округа — 481044,4 тыс. руб.:
2024 год – 85109,9 тыс. руб.;
2025 год – 82993,1 тыс. руб.;
2026 год – 72354,6 тыс. руб.;
2027 год – 74056,5 тыс. руб.;



2028 год – 55510,1 тыс. руб.;
2029 год – 55510,1 тыс. руб.;
2030 год – 55510,1 тыс. руб.

Объемы финансирования программных мероприятий носят  прогнозный
характер  и  подлежат  уточнению  в  порядке,  установленном  бюджетным
законодательством.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
культуры  и  туризма  в  Тамбовском  муниципальном  округе  Тамбовской
области»  за  счет всех источников финансирования  приведено в приложении
№ 4 к муниципальной программе»; 

приложение № 2 к  программе «Перечень  мероприятий муниципальной
программы  «Развитие  культуры  и  туризма  в  Тамбовском  муниципальном
округе  Тамбовской  области» изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему постановлению;

приложение  №  4  к  программе  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  и  туризма  в  Тамбовском
муниципальном  округе  Тамбовской  области»  за  счет  всех  источников»
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

в  паспорте  подпрограммы  «Развитие  культуры в  Тамбовском
муниципальном округе Тамбовской области» (приложение № 5 к программе):

позицию  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
«Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы: 

Общий  объем  финансирования  подпрограммы
составляет 485326,9 тыс. руб., в том числе по годам:
за счет средств федерального бюджета — 3916,0 тыс. 
руб.:
2024 год – 1967,3 тыс. руб.;
2025 год – 276,7 тыс. руб.;
2026 год – 276,7 тыс. руб.;
2027 год – 273,6 тыс. руб.;
2028 год – 373,9 тыс. руб.;
2029 год – 373,9 тыс. руб.;
2030 год – 373,9 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета — 4918,6 тыс. руб.:
2024 год – 787,0 тыс. руб.;
2025 год – 590,2 тыс. руб.;
2026 год – 590,2 тыс. руб.;
2027 год – 593,2 тыс. руб.;
2028 год – 786,0 тыс. руб.;
2029 год – 786,0 тыс. руб.;
2030 год – 786,0 тыс. руб.
за  счет  средств  бюджета  муниципального  округа  —
476492,3 тыс. руб.:
2024 год – 84157,8 тыс. руб.;
2025 год – 82043,1 тыс. руб.;
2026 год – 71704,6 тыс. руб.;
2027 год – 73556,5 тыс. руб.;



2028 год – 55010,1 тыс. руб.;
2029 год – 55010,1 тыс. руб.;
2030 год – 55010,1 тыс. руб.;

раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация  подпрограммы  осуществляется  за  счет  средств
федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального округа.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий
объем финансирования  подпрограммы предусматривается в размере  485326,9
тыс. руб., в том числе по годам:
за счет средств федерального бюджета — 3916,0 тыс. руб.:
2024 год – 1967,3 тыс. руб.;
2025 год – 276,7 тыс. руб.;
2026 год – 276,7 тыс. руб.;
2027 год – 273,6 тыс. руб.;
2028 год – 373,9 тыс. руб.;
2029 год – 373,9 тыс. руб.;
2030 год – 373,9 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета — 4918,6 тыс. руб.:
2024 год – 787,0 тыс. руб.;
2025 год – 590,2 тыс. руб.;
2026 год – 590,2 тыс. руб.;
2027 год – 593,2 тыс. руб.;
2028 год – 786,0 тыс. руб.;
2029 год – 786,0 тыс. руб.;
2030 год – 786,0 тыс. руб.
за счет средств бюджета муниципального округа — 476492,3 тыс. руб.:
2024 год – 84157,8 тыс. руб.;
2025 год – 82043,1 тыс. руб.;
2026 год – 71704,6 тыс. руб.;
2027 год – 73556,5 тыс. руб.;
2028 год – 55010,1 тыс. руб.;
2029 год – 55010,1 тыс. руб.;
2030 год – 55010,1 тыс. руб.;                                                                    
    Объемы финансирования программных мероприятий носят  прогнозный
характер  и  подлежат  уточнению  в  порядке,  установленном  бюджетным
законодательством.».

 в  паспорте  подпрограммы  «Развитие  туризма в  Тамбовском
муниципальном округе Тамбовской области» (приложение № 6 к программе):

позицию  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования 
подпрограммы: 

Общий  объем  финансирования  подпрограммы
составляет 4552,1 тыс. руб., в том числе по годам:
за счет средств  муниципального округа —  4552,1 тыс.
руб.:
2024 год – 952,1 тыс. руб.;
2025 год – 950,0 тыс. руб.;



2026 год – 650,0 тыс. руб.;
2027 год – 500,0 тыс. руб.;
2028 год – 500,0 тыс. руб.;
2029 год – 500,0 тыс. руб.;
2030 год – 500,0 тыс. руб.

раздел  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для
реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация  подпрограммы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета
муниципального округа.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий
объем  финансирования   подпрограммы  предусматривается  в  размере 4552,1
тыс. руб., в том числе по годам:
за счет средств муниципального округа — 4552,1 тыс. руб.:
2024 год – 952,1 тыс. руб.;
2025 год – 950,0 тыс. руб.;
2026 год – 650,0 тыс. руб.;
2027 год – 500,0 тыс. руб.;
2028 год – 500,0 тыс. руб.;
2029 год – 500,0 тыс. руб.;
2030 год – 500,0 тыс. руб.
    Объемы финансирования программных мероприятий носят  прогнозный
характер  и  подлежат  уточнению  в  порядке,  установленном  бюджетным
законодательством.».

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании
«Региональное  информационное  агентство  «ТОП  68»  (www.top68.ru  ),   на
официальном  сайте  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области.

3.Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области Борзых И.Н. 

Глава
Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области                                                                           К.В. Пудовкин

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                               Тамбовского муниципального округа

                                                                                                                                                 Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  от 28.12.2024  № 4273

                                                                                                                                            Приложение № 2
    к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в 

                                                                                                                               Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»       

                                                                                
Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»                                                                                                                                                                                          

                                                                                           
п/п Наименование

подпрограммы,
основного

мероприятия,
ведомственной

целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, т.ч.
наименование единица

измерения
значение (по

годам
реализации

мероприятия)

по годам, всего федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма «Развитие культуры в Тамбовском муниципальной округе Тамбовской области»

  1. Сохранение, пополнение и использование культурного  и исторического наследия, обеспечение равного доступа населения к культурным
ценностям и участию в культурной жизни, развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

1.1 Организация и
проведение

мероприятий,
посвященных

знаменательным

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа,

организации

Количество
проведенных
мероприятий

Ед. 2024 – 22 2024 1312,3 - - 1312,3 -
2025 – 23 2025 2600,0 - - 2600,0 -
2026 – 24 2026 600,0 - - 600,0 -
2027 – 25 2027 696,0 - - 696,0 -
2028 – 26 2028 696,0 - - 696,0 -



датам, конкурсов и
 фестивалей

культуры,
финансовое
управление

администрации
округа

2029 – 27 2029 696,0 - - 696,0 -
2030 – 28 2030 696,0 - - 696,0 -

1.2 Единовременные 
стимулирующие 
выплаты лучшим 
работникам культуры

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа,

финансовое
управление

администрации
округа,

организации
культуры

2024 130,2 - 123,7 6,5 -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

Итого по разделу 1: 2024 1442,5 - 123,7 1318,8 -
2025 2600,0 - - 2600,0 -
2026 600,0 - - 600,0 -
2027 696,0 - - 696,0 -
2028 696,0 - - 696,0 -
2029 696,0 - - 696,0 -
2030 696,0 - - 696,0 -

2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
2.1 Пошив сценических

костюмов
Отдел культуры и

туризма
администрации

округа,

Кол-во
творческих

коллективов,
обновивших
сценические

костюмы

Ед.  2024 – не менее 1 2024 296,1 - - 296,1 -
2025 – не менее 1 2025 300,0 - - 300,0 -
2026 – не менее 1 2026 - - - - -
2027 – не менее 1 2027 - - - - -
2028 – не менее 1  2028 - - - - -
 2029 – не менее 1 2029 - - - - -



МАУК «Дом
культуры

Тамбовского
муниципального

округа»,
финансовое
управление

администрации
округа

 2030 – не менее 1 2030 - - - -

2.2 Укрепление
материально-

технической базы
организаций культуры

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа,

организации
культуры,  

финансовое
управление

администрации
округа

Количество
организаций
культуры, в

которых
обеспечено
развитие и
укрепление

материально-
технической

базы

Ед.  2024 – не менее 1 2024 2049,6 1590,6 157,3 301,7 -
2025 – не менее 1 2025 1000,0 - - 1000,0 -
2026 – не менее 1 2026 1000,0 - - 1000,0 -
2027 – не менее 1 2027 1000,0 - - 1000,0 -
2028 – не менее 1  2028 160,0 - - 160,0 -
 2029 – не менее 1 2029 160,0 - - 160,0 -
 2030 – не менее 1 2030 160,0 - - 160,0 -

2.3 Комплектование
фондов документов

МБУК
«Межпоселенческая

библиотека
Тамбовского

муниципального
округа Тамбовской

области»

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа, МБУК

«Межпоселенческ
ая библиотека
Тамбовского

муниципального
округа»,

финансовое
управление

администрации
округа

Количество
новых книг,

поступивших в
фонды

библиотек

Ед. 2024 – 546 2024 304,4 276,7 27,4 0,3 -
2025 – 556 2025 304,4 276,7 27,4 0,3 -
2026 – 566 2026 304,4 276,7 27,4 0,3 -
2027 – 576 2027 304,3 273,6 30,4 0,3 -
2028 – 586 2028 411,3 373,9 37,0 0,4 -
2029 – 596 2029 411,3 373,9 37,0 0,4 -
2030 – 606 2030 411,3 373,9 37,0 0,4 -

2.4 2024 14384,4 - - 14384,4 -



Обеспечение
деятельности МБУК
«Межпоселенческая

библиотека
Тамбовского

муниципального
округа Тамбовской

области»

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа, МБУК

«Межпоселенческ
ая библиотека
Тамбовского

муниципального
округа»,

финансовое
управление

администрации
округа

2025 16380,8 - - 16380,8 -
2026 17364,0 - - 17364,0 -
2027 18511,4 - - 18511,4 -
2028 11592,3 - - 11592,3 -
2029 11592,3 - - 11592,3 -

2030 11592,3 - - 11592,3 -

2.5 Обеспечение
деятельности МАУК

«Дом культуры
Тамбовского

муниципального
округа Тамбовской

области»

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа, МАУК
«Дом культуры

Тамбовского
муниципального

округа»,
финансовое
управление

администрации
округа

2024 44679,4 - - 44679,4 -
2025 49691,7 - - 49691,7 -
2026 49691,7 - - 49691,7 -
2027 49691,7 - - 49691,7 -
2028 40961,4 - - 40961,4 -
2029 40961,4 - - 40961,4 -
2030 40961,4 - - 40961,4 -

2.6 Обеспечение мер
социальной

поддержки отдельных
категорий граждан,

работающих в
сельской местности

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа,

организации
культуры,

2024 476,6 - 476,6 - -
2025 562,8 - 562,8 - -
2026 562,8 - 562,8 - -
2027 562,8 - 562,8 - -
2028 749,0 - 749,0 - -
2029 749,0 - 749,0 - -



 финансовое
управление

администрации
округа

2030 749,0 - 749,0 - -

2.7 Текущий ремонт
зданий организаций

культуры

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа,

организация
культуры,

финансовое
управление 

администрации
округа

Количество
отремонтирова
нных зданий
организаций

культуры

Ед.  2024 – не менее 1 2024 2497,6 - - 2497,6 -
2025 – не менее 1 2025 1500,0 - - 1500,0 -
2026 – не менее 1 2026 500,0 - - 500,0 -
2027 – не менее 1 2027 1100,0 - - 1100,0 -
2028 – не менее 1  2028 1100,0 - - 1100,0 -
 2029 – не менее 1 2029 1100,0 - - 1100,0 -
 2030 – не менее 1 2030 1100,0 - - 1100,0 -

2.8 Государственная
поддержка

муниципальных
учреждений
культуры,

находящихся на
территории сельских

поселений

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа,

организации
культуры, 

финансовое
управление

администрации
округа

Количество
поддержанных

творческих
инициатив

Ед.  2024 – не менее 1 2024 102,1 100,0 2,0 0,1 -
2025 – не менее 1 2025 - - - - -
2026 – не менее 1 2026 - - - - -
2027 – не менее 1 2027 - - - - -
2028 – не менее 1  2028 - - - - -
 2029 – не менее 1 2029 - - - - -
 2030 – не менее 1 2030 - - - - -

2.9 Обеспечение
деятельности МАУК

«Краеведческий музей
Тамбовского

муниципального

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа, МАУК

«Краеведческий
музей

2024 2310,8 - - 2310,8 -
2025 2540,3 - - 2540,3 -
2026 2548,6 - - 2548,6 -
2027 2557,1 - - 2557,1 -
2028 500,0 - - 500,0 -
2029 500,0 - - 500,0 -



округа Тамбовской
области»

Тамбовского
муниципального

округа»,
финансовое
управление 

администрации
округа

2030 500,0 - - 500,0 -

2.10 Строительство и
капитальный ремонт

организаций
культуры,

изготовление
проектно-сметной

документации

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа,

организации
культуры, 

финансовое
управление

администрации
округа

Количество
созданных

(реконструиро
ванных) и

капитально
отремонтирова
нных объектов
организаций

культуры,
разработанных

ПСД

 2024 – не менее 1 2024 18368,6 - - 18368,6
2025 – не менее 1 2025 3530,0 - - 3530,0
2026 – не менее 1 2026 - - - -
2027 – не менее 1 2027 - - - -
2028 – не менее 1  2028 - - - -
 2029 – не менее 1 2029 - - - -
 2030 – не менее 1 2030 - - - -

2.11 Приобретение
многофункционально

го передвижного
культурного центра

(автоклуба)

Отдел культуры и
туризма

администрации
округа, МАУК
«Дом культуры

Тамбовского
муниципального

округа», 
финансовое
управление

администрации
округа

2024 - - - -
2025 4500,0 - - 4500,0
2026 - - - -
2027 - - - -
2028 - - - -
2029 - - - -
2030 - - - -

Итого по разделу 2: 2024 85469,6 1967,3 663,3 82839,0 -
2025 80310,0 276,7 590,2 79443,1 -
2026 71971,5 276,7 590,2 71104,6 -



2027 73727,3 273,6 593,2 72860,5 -
2028 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -
2029 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -
2030 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -

Итого по
подпрограмме:

2024 86912,1 1967,3 787,0 84157,8 -
2025 82910,0 276,7 590,2 82043,1 -
2026 72571,5 276,7 590,2 71704,6 -
2027 74423,3 273,6 593,2 73556,5 -
2028 56170,0 373,9 786,0 55010,1 -
2029 56170,0 373,9 786,0 55010,1 -
2030 56170,0 373,9 786,0 55010,1 -

Подпрограмма «Развитие туризма в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»
3. Создание условий для развития туризма в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»

3.1. Проведение 
мероприятий  
спортивного,
событийного и 
краеведческого 
туризма 
(разработка 
туристических 
маршрутов, 
посещение 
объектов 
туристского 
показа)

Отдел культуры
и туризма

администрации
округа

Количество
участников

мероприятий

Чел. 2024 - 1800 2024 952,1 - - 952,1 -
2025 - 1900 2025 950,0 - - 950,0 -
2026 - 2000 2026 650,0 - - 650,0 -
2027 - 2100 2027 500,0 - - 500,0 -
2028 - 2200 2028 500,0 - - 500,0 -
2029 - 2300 2029 500,0 - - 500,0 -
2030 - 2400 2030 500,0 - - 500,0 -

Итого по 
разделу 3:
Итого по 
подпрограмме:

2024 952,1 - - 952,1 -
2025 950,0 - - 950,0 -
2026 650,0 - - 650,0 -
2027 500,0 - - 500,0 -
2028 500,0 - - 500,0 -
2029 500,0 - - 500,0 -



2030 500,0 - - 500,0 -
Итого по 
программе:

2024 87864,2 1967,3 787,0 85109,9 -
2025 83860,0 276,7 590,2 82993,1 -
2026 73221,5 276,7 590,2 72354,6 -
2027 74923,3 273,6 593,2 74056,5 -
2028 56670,0 373,9 786,0 55510,1 -
2029 56670,0 373,9 786,0 55510,1 -
2030 56670,0 373,9 786,0 55510,1 -

                                                                                                                                                                                          



                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                               Тамбовского муниципального округа

                                                                                                                                                 Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  от 28.12.2024  № 4273

                                                                                                                                            Приложение № 4
    к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в 

                                                                                                                                  Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»       

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма
 в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области» за счет всех источников

Статус Наименование
муниципальной программы

Тамбовского муниципального
округа, подпрограммы

муниципальной программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральн
ый

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетн
ые средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная

программа
Тамбовского

муниципального
округа Тамбовской

области

«Развитие культуры и туризма
в Тамбовском муниципальном
округе Тамбовской области»

Всего по годам: 489879,0 3916,0 4918,6 481044,4
Отдел культуры 
и туризма 
администрации 
округа

2024 2394,6 - 123,7 2270,9 -
2025 3550,0 - - 3550,0 -
2026 1250,0 - - 1250,0 -
2027 1196,0 - - 1196,0 -
2028 1196,0 - - 1196,0 -
2029 1196,0 - - 1196,0 -
2030 1196,0 - - 1196,0 -

Финансовое 
управление 

2024 85469,6 1967,3 663,3 82839,0 -
2025 80310,0 276,7 590,2 79443,1 -



администрации 
округа

2026 71971,5 276,7 590,2 71104,6 -
2027 73727,3 273,6 593,2 72860,5 -
2028 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -
2029 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -
2030 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -

Подпрограмма 1 «Развитие  культуры  в
Тамбовском  муниципальном
округе Тамбовской области»

Всего:
Отдел культуры 
и туризма 
администрации 
округа

485326,9 3916,0 4918,6 476492,3
2024 1442,5 - 123,7 1318,8 -
2025 2600,0 - - 2600,0 -
2026 600,0 - - 600,0 -
2027 696,0 - - 696,0 -
2028 696,0 - - 696,0 -
2029 696,0 - - 696,0 -
2030 696,0 - - 696,0 -

Финансовое 
управление 
администрации 
округа

2024 85469,6 1967,3 663,3 82839,0 -
2025 80310,0 276,7 590,2 79443,1 -
2026 71971,5 276,7 590,2 71104,6 -
2027 73727,3 273,6 593,2 72860,5 -
2028 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -
2029 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -
2030 55474,0 373,9 786,0 54314,1 -

 Подпрограмма 2 «Развитие  туризма  в
Тамбовском  муниципальном
округе Тамбовской области»

Всего 4552,1 4552,1
Отдел культуры 
и туризма 
администрации 
округа

2024 952,1 - - 952,1 -
2025 950,0 - - 950,0 -
2026 650,0 - - 650,0 -
2027 500,0 - - 500,0 -
2028 500,0 - - 500,0 -
2029 500,0 - - 500,0 -
2030 500,0 - - 500,0 -

Всего по программе: 489879,0 3916,0 4918,6 481044,4 -

                                                        


	Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в
	Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»

